Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 333368686868/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA
DA BIBLIA

A Praça da Bíblia é uma das maiores
do nosso município, está localizada na Vila Santa Cecilia e
próxima de escolas. O espaço está completamente sem
iluminação e preocupando os moradores do bairro e pessoas
passam pela Praça, pois está virando um ponto de uso de
drogas e atos ilícitos.

Assim sendo, requemos à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa
de Leis, após consulta ao Departamento de Iluminação
Pública, as seguintes informações:

1- Existe a possibilidade de
colocar iluminação nos Postes
da Praça da Bíblia, na Vila Santa
Cecilia?

2- Se positivo, qual o prazo para
que isso ocorra? Se negativo,
justificar?

                                                                           SALA DAS SESSÕES, em 01 de abril de 2013.

                                                                       ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO
                                                                                             Vereador – PSD

SK/sk